
Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Сг.

О внесении изменений в муниципальную 
программу города Усолье-Сибирское
«Профилактика терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 
«город Усолье-Сибирское» на 2022-2027 годы, 
утвержденную постановлением администрации 
города Усолье-Сибирское от 03.03.2022 № 425-па 
(в редакции от 29.01.2025 № 136-па)

В соответствии с решением Думы города Усолье-Сибирское от 28.01.2025 
№ 3/8 «О внесении изменений в решение Думы города Усолье-Сибирское от 
19.12.2024 № 77/8 «Об утверждении бюджета города Усолье-Сибирское на 2025 год 
и плановый период 2026-2027 годов», Положением о порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ муниципального образования «города Усолье- 
Сибирское», их формирования и реализации, утвержденным постановлением 
администрации города от 01.08.20219 № 1901 (в редакции от 01.03.2022 № 413-па), 
руководствуясь ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Усолье-Сибирское 
«Профилактика терроризма и экстремизма на территории муниципального 
образования «город Усолье-Сибирское» на 2022-2027 годы, утвержденную 
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 03.03.2022 № 425-па, 
с изменениями от 10.06.2022 № 1228-па, от 15.07.2022 № 1429-па, от 14.10.2022 
№ 2279-па, от 16.11.2022 № 2628-па, от 12.01.2023 № 38-па, от 28.02.2023 № 418-па, 
от 17.05.2023 № 1065-па, от 17.07.2023 № 1648-па, от 11.10.2023 № 2380-па, 
от 15.11.2023 № 2711-па, от 25.12.2023 № 3286-па, от 11.01.2024 № 36-па, 
от 06.02.2024 № 501-па, от 06.03.2024 № 898-па, от 09.04.2024 № 1257-па, 
от 22.05.2024 № 1575-па, от 22.08.2024 № 2435-па, от 19.12.2024 № 3704-па, от 
29.01.2025 № 136-па (далее - Программа), изменения следующего содержания:



1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта 
Программы изложить в новой редакции:

Ресурсное 
обеспечение 
муниципальной 
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 39 363 485,59 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего: 6 373 400,00 руб., в том 
числе по годам:
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год-6 373 400.00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.;
2026 год - 0,00 руб.;
2027 год - 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 32 990 085,59 руб. в том числе 
по годам:
2022 год- 1 530 308,45 руб.;
2023 год - 5 647 102,43 руб.;
2024 год-8 275 521,01 руб.;
2025 год - 6 870 855,68 руб.;
2026 год-5 333 149,01 руб.;
2027 год - 5 333 149,01 руб.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта Подпрограммы 
изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение 
подпрограммы

Общий объем финансирования муниципальной программы 
составляет 39 363 485,59 руб., в том числе:
Средства областного бюджета, всего: 6 373 400,00 руб., в том 
числе по годам:
2022 год - 0,00 руб.;
2023 год - 0,00 руб.;
2024 год - 6 373 400,00 руб.;
2025 год - 0,00 руб.;
2026 год - 0,00 руб.;
2027 год - 0,00 руб.
Средства бюджета города, всего: 32 990 085,59 руб. в том 
числе по годам:
2022 год- 1 530 308,45 руб.;
2023 год-5 647 102,43 руб.;
2024 год-8 275 521,01 руб.;
2025 год - 6 870 855,68 руб.;
2026 год-5 333 149,01 руб.;
2027 год-5 333 149,01 руб.

1.3. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции (Прилагается 
Приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и 
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Служба города Усолье- 
Сибирское по решению вопросов гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и 
пожарной безопасности» Лазарева В.Г.

Мэр города М.В. Торопкин



CQ
MJ =
Ы 5 CQ

„ * W S «
CQ У >. g co о

R g « >
о 3 s о О z
> О- 5 = > |





О
бъ

ем
 ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 ру

б.

20
27

0,
00

0,
00

0,
00

5 3
33

 14
9,

01

3 7
38

 35
2,

01

32
7 

01
0,

90

3 2
46

 9
22

,1
7

16
44

18
,9

4

1 5
64

 2
30

,0
0

1 53
1 0

86
,3

3

33
 14

3.
67

© гч © гч
Os

0,
00

0,
00

0,
00

5 3
33

 14
9,

01

3 7
38

 35
2,

01

32
7 

01
0,

90

3 2
46

 92
2,

17

16
4 4

18
,9

4

1 5
64

 23
0,

00

1 53
1 0

86
,3

3

33
 14

3,
67

20
25 QO

0,
00

0,
00

0,
00

6 8
70

 85
5,

68

3 7
38

 35
2,

01

32
7 

01
0,

90

3 2
46

 92
2,

17

16
44

18
,9

4

3 0
19

 10
3,

67

2 9
85

 96
0,

00

33
 14

3,
67

20
24

0,
00

0,
00

0,
00

7 4
83

 82
1,

01

5 1
68

 35
2,

86

47
2 

48
3,

44

4 
40

8 5
16

,9
8

28
7 

35
2,

44

2 2
70

 42
8,

71

2 2
36

 51
2,

00

33
 91

6,
71

ГО гч © гч 0,
00 о <Э 

o' 0,
00

5 6
30

 9
02

,4
3

4 2
00

 9
05

,3
6

1 33
2 

28
0,

53

2 4
66

 36
6,

72

40
2 

25
8,

11

1 4
16

 7
68

,2
7

1 38
5 1

63
,5

1

31
 60

4,
76

20
22 •л

0,
00

0,
00

0,
00

1 5
30

 3
08

,4
5 ©

00
гч
00еч
OS\о 39

0 
25

8,
00

20
2 3

56
,0

0

10
4 6

68
,8

0

82
2 6

25
,6

5

79
6 8

06
,4

5

25
 81

9,
20

О
бщ

ий
 об

ъе
м

 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я,
 

ру
б- ■чГ

0,
00

0,
00

0,
00

32
 18

2 1
85

,5
9

21
 28

1 5
97

,0
5

3 1
76

 0
54

,6
7

16
 81

8 0
06

,2
1

1 28
7 5

36
,1

7

10
 65

7 
38

6,
30

10
 4

66
61

4,
62

19
0 7

71
,6

8

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я

СО

Вс
ег

о

О
бл

ас
тн

ой
 бю

дж
ет

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Бю
дж

ет
 го

ро
да

Бю
дж

ет
 го

ро
да

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й и

сп
ол

ни
те

ль
 

П
ро

гр
ам

м
ы

, с
ои

сп
ол

ни
те

ли
 

П
ро

гр
ам

м
ы

, у
ча

ст
ни

ки
 

П
ро

гр
ам

м
ы

, у
ча

ст
ни

ки
 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы

еч

М
БО

У
 Д

О
 "Д

Д
Т"

; 
М

БО
У

 Д
О

 "С
Ю

Н
";

М
БО

У
 Д

О
 "Д

Ю
С

Ш
 №

 1"

М
БД

О
У

; 
М

БО
У

;
М

БУ
 Д

О
; 

У
чр

еж
де

ни
я к

ул
ьт

ур
ы

; 
У

чр
еж

де
ни

я ф
из

ич
ес

ко
й 

ку
ль

ту
ры

 и 
сп

ор
та

Вс
ег

о

М
БД

О
У

М
БО

У

М
БО

У
 Д

О
 "Д

Д
Т"

; 
М

БО
У

 Д
О

 "С
Ю

Н
";

М
БО

У
 Д

О
 "Д

Ю
С

Ш
 №

 1"
Вс

ег
о У

чр
еж

де
ни

я к
ул

ьт
ур

ы
 

(М
БУ

К
 "У

Ц
БС

", 
М

БУ
К 

Д
К

 "М
ир

", 
М

БК
Д

У
 "Д

во
ре

ц 
К

ул
ьт

ур
ы

")

М
БО

У
 Д

О
 "Д

М
Ш

";
 

М
БО

У
 Д

О
 "Д

Х
Ш

"

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 П

ро
гр

ам
м

ы
, 

по
дп

ро
гр

ам
м

ы
, о

сн
ов

но
го

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, м

ер
оп

ри
ят

ия
, 

пр
ок

та

-

О
сн

ов
но

е 
ме

ро
пр

ия
ти

е 1
.8

. 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 а

нт
ит

ер
ро

ри
ст

ич
ес

ко
й 

за
щ

ищ
ен

но
ст

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

О
сн

ов
но

е м
ер

оп
ри

ят
ие

 1.9
 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

 
ме

р,
 н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 во

сп
ре

пя
тс

тв
ов

ан
ие

 
не

пр
ав

ом
ер

но
му

 п
ро

ни
кн

ов
ен

ию
 

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

об
ра

зо
ва

ни
я,

 д
оп

ол
ни

те
ль

но
го

 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 ку

ль
ту

ры
, ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
 и 

сп
ор

та
»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
9.

1 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

 м
ер

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 во

сп
ре

пя
тс

тв
ов

ан
ие

 
не

пр
ав

ом
ер

но
му

 п
ро

ни
кн

ов
ен

ию
 

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

об
ра

зо
ва

ни
я»

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1.
9.

2 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
их

 м
ер

, 
на

пр
ав

ле
нн

ы
х 

на
 во

сп
ре

пя
тс

тв
ов

ан
ие

 
не

пр
ав

ом
ер

но
му

 п
ро

ни
кн

ов
ен

ию
 

в м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
е 

уч
ре

ж
де

ни
я 

ку
ль

ту
ры

 и 
уч

ре
ж

де
ни

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я,
 

по
дв

ед
ом

ст
ве

нн
ы

е о
тд

ел
у 

ку
ль

ту
ры

У
С

К
В

»





Подготовил
Чир ко Е.В.

/
Согласовано

Начальник МКУ «Служба г.Усолье-Сибирское 
по вопросам ГОЧС и ПБ»

Председатель комитета по финансам 
администрации города

Л.Н. Панькова

И.А. Трофимова

О.А. Левина

М.Ш. Суханова

Первый заместитель мэра города - 
начальник управления по социально­
культурным вопросам администрации города

Председатель комитета экономического 
развития администрации города

Директор МКУ «Централизованная 
бухгалтерия города Усолье-Сибирское»

Начальник юридического отдела 
администрации города

Начальник отдела спорта и молодежной 
политики управления по социально­
культурным вопросам администрации города

Е.Г. Егорова


